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VIELFALT MADE IN 
GERMANY

SMART HOME BEGINNT 
AN DER HAUSTÜR

DoorBird ist die smarte Lösung für 
Ihre Eingangstür. Verbinden Sie Ihre 
DoorBird IP Video Türstation mit 
Ihrem Smartphone und unterhalten 
Sie sich mit Ihren Besuchern 
auch von unterwegs!

Die IP Video Türstation kann 
als eigenständige Einheit betrieben 
oder in eine bestehende Smart-
Home-Plattform integriert werden. 
Auch bereits vorhandene, klassische 
Installationen wie elektrische 
Tür- und Toröffner können Sie mit 
DoorBird weiterverwenden und über 
die App steuern.

Die DoorBird Produkte werden 
von der Bird Home Automation 
GmbH in Deutschland entwickelt 
und produziert. In unserer Berliner 
Manufaktur fertigen wir alle 
Produkte mit größter Sorgfalt 
und Präzision und liefern sie 
anschließend weltweit an unsere 
Kunden. 

DoorBird wird von über 120 
engagierten Mitarbeitern 
fortlaufend weiterentwickelt, um 
höchste Qualität, Langlebigkeit 
und Kundenzufriedenheit zu 
garantieren. Für uns ist „Made in 
Germany“ nicht nur ein Siegel, 
sondern gelebte Philosophie.
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3G/4G/5G

WiFi

Stellen Sie sich vor, Sie sind gerade nicht zuhause und Ihre Kinder 
haben sich ausgeschlossen oder der Paketbote bringt eine Lieferung. 
Mit DoorBird ist das nun kein Problem mehr. Bei jedem Klingeln 
bekommen Sie eine Push-Mitteilung auf Ihr Smartphone oder 
Tablet und können mit dem Besucher sprechen und ihn in HD-
Qualität sehen. So verpassen Sie garantiert keinen Besucher mehr. 
Mit DoorBird sind Sie unterwegs und doch zuhause, auch wenn ein 
Einbrecher die Türklingel zur Anwesenheitskontrolle betätigt.

SO FUNKTIONIERT‘S
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SO FUNKTIONIERT'S

VORTEILE

Video und Audioanruf
•	Auf Smartphones und 
	 Tablets (iOS, Android) oder 
	 Festnetztelefonen (SIP)

Smart Transmission 
Mode (STM)
•	Audio- / Videoübertragung 
	 in Echtzeit, optimiert für
	 Mobilgeräte über WLAN,
	 3G, 4G, 5G

Offene API
•	 Lokale Schnittstelle für die
	 Integration in Drittanbieter-
	 und SIP-Systeme

API

Türöffnerautomatik
•	 Für den Einsatz in Büro- 
	 und Praxisumgebungen

Jederzeit Pakete empfangen
•	Den Paketboten z.B. zum
	 Nachbarn dirigieren oder 
	 das Garagentor per 
	 Smartphone öffnen

Smart Home & NVR kompatibel 
•	KNX, Loxone, Synology, KIWI, 
	 AVM FRITZ!Fon, URC, Bang & 
	 Olufsen, Control4, QNAP, RTI, 
	 ELAN, Fibaro u.v.m.

Kostenfreie Besucherhistorie
•	Kostenloses Speichern von 
	 Bildern, Videoaufnahmen 
	 optional verfügbar

REC

Geofencing
•	Automatische Tor- 
	 und Türöffnung beim 
	 Heimkehren
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D1101V 
Aufputz

D1102V 
Aufputz

D1101V & D1102V VORTEILE

AUF IHRE 
BEDÜRFNISSE 
ZUGESCHNITTEN 

Von kompakten Einstiegsmodellen über 
klassische Ruftasten-Türstationen bis hin 
zu universellen Keypad-Modellen lässt 
unsere Produktvielfalt keine Wünsche 
offen. Mit DoorBird erhalten Sie die 
perfekte Lösung für Einfamilienhäuser 
genauso wie für große Wohnanlagen, 
Mehrfamilienhäuser und Bürogebäude.

Anpassbarer Sichtwinkel
•	Exakte Ausrichtung 	
	 durch Wandadapter 
	 (separat erhältlich)

WLAN-fähig
• Funktioniert im 
	 WLAN-Netzwerk, 
	 kein LAN-Kabel nötig

Klein und kompakt
•	Ermöglicht z.B. die 
	 Montage an Türzargen 	
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HDIR

4D

0 mm

250 mm
(9.84 in)

200 mm
(7.87 in)

150 mm
(5.90 in)

100 mm
(3.93 in)

50 mm
(1.96 in)

Aufputz

Unterputz

D2101V

Lichtsensor
•	 Für den Nachtsichtmodus

RFID-Leser
•	 Aus der Ferne per 

App konfigurierbar 
(z.B. Zeitfenster)

Zwei frei konfigurierbare
bistabile Schaltrelais
•	 Zwei Türen oder Tore per 	

App ansteuerbar
•	 Zustand per App 	

konfigurierbar: zeitweise 
oder permanente 
Schaltung

D21X VORTEILE

IR

4D

HD

DOORBIRD D21x

REL1 EXT
15 VDC

D1101V 
Unterputz

D1102V 
Unterputz

IP VIDEO TÜRSTATIONEN
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400 mm
(15.74 in)

0 mm

350 mm
(13.77 in)

300 mm
(11.81 in)

250 mm
(9.84 in)

200 mm
(7.87 in)

150 mm
(5.90 in)

100 mm
(3.93 in)

50 mm
(1.96 in)

D2102V D2103V

D2104V
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D21X VORTEILE

HDTV Video
•	 Ultraweitwinkel,	

hemisphärische	
Linse, 180°

Nachtsicht
•	 Mit 12 Infrarot LEDs

Bewegungssensor mit
4D Technologie
•	 Distanz bis zu 10 m 

per App einstellbar 
(Intervall: 1 m)

Echo- und Geräusch
unterdrückung (AEC, ANR)

Einfacher Anschluss an 
das Netzwerk
•	Anschluss per Netzwerk-
	 kabel oder Klingeldraht 
	 (mit 2-Draht-Übertrager) 
	 an RJ45-Buchse (PoE, 
	 Netzwerkdaten)

Individuelle Zeit- und
Aktionspläne, z.B.:
•	 RFID-Karte „abc“ hat nur 
	 Zutritt am Mittwoch von 
	 9 bis 11 Uhr
•	4D Bewegungsmelder 
	 schaltet externe Lampe 
	 zwischen 21 und 6 Uhr 
an
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400 mm
(15.74 in)

0 mm

350 mm
(13.77 in)

300 mm
(11.81 in)

250 mm
(9.84 in)

200 mm
(7.87 in)

150 mm
(5.90 in)

100 mm
(3.93 in)

50 mm
(1.96 in)

D2105V D2106V

IR

4D

HD

IR

4D

HD

IP VIDEO TÜRSTATIONEN
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 0 mm

350 mm
(13.77 in)

300 mm
(11.81 in)

250 mm
(9.84 in)

200 mm
(7.87 in)

150 mm
(5.90 in)

100 mm
(3.93 in)

50 mm
(1.96 in)

D2101KV

D1101KH Modern Auch mit runder 
Ruftaste erhältlich
(D1101KH Classic)

D21X VORTEILE

400 mm
(15.74 in)

Auch mit 
Aufputzgehäuse 
erhältlich

D1101KH Modern 
Aufputz

D1101KH Classic 
Aufputz

IR

HD

4D

Keypad Modul, 12 Tasten
•	Konfigurierbar per App
•	Mehr als 1000 individuelle 
	 PIN Codes konfigurierbar
•	 Individuelle Events
	 (z.B. Relais schalten, 
	 HTTP(s) Aufruf)

D1101KH VORTEILE

i

Keypad Modul, 12 Tasten
•	Konfigurierbar per App
•	Bis zu 100 individuelle 
	 PIN Codes konfigurierbar
•	 Individuelle Events
	 (z.B. Relais schalten, 
	 HTTP(s) Aufruf)

Info Modul
•	3.5″, beleuchtet
•	Optional mit
	 Edelstahlblende
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D2101IKH

D2102KV

IP VIDEO TÜRSTATIONEN

0 mm

350 mm
(13.77 in)

400 mm
(15.74 in)

300 mm
(11.81 in)

250 mm
(9.84 in)

200 mm
(7.87 in)

150 mm
(5.90 in)

100 mm
(3.93 in)

50 mm
(1.96 in)
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BIOMETRISCHE 
IDENTIFIKATION PER 
FINGERTIP

DoorBird arbeitet nur mit den Besten 
zusammen: Unser Fingerabdruckleser ist mit 
der Technologie von Fingerprint Cards AB 
(Fingerprints) ausgestattet - dem weltweit 
führenden Biometrieunternehmen mit 
Stammsitz in Schweden. Die Fingerprints-
Technologie ist in mehreren hundert Millionen 
Geräten und Anwendungen zu finden und wird 
täglich milliardenfach genutzt. Dank ihr ist 
eine sichere und bequeme Identifizierung und 
Authentifizierung per Fingerabdruck möglich.

In unseren DoorBird IP-Türstationen und 
IP-Zutrittskontrollgeräten vereinen wir 
hervorragende biometrische Leistung und 
Sicherheit, hochwertige Komponenten und 
einen kapazitiven Berührungssensor.
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350 mm
(13.77 in)

300 mm
(11.81 in)

250 mm
(9.84 in)

200 mm
(7.87 in)

150 mm
(5.90 in)

100 mm
(3.93 in)

50 mm
(1.96 in)

D2101FV Fingerprint 50 

D2102FV Fingerprint 50 

Fingerabdruckleser
•	Unterstütze Anzahl 
	 Fingerabdrücke: 50
•	Status LED (RGB)
•	Berührungssensor

Auch erhältlich mit 
Integrationsoption für ekey 
Fingerabdruckleser Home 
FS UP I „Black Edition“, nicht 
im Lieferumfang enthalten 
(D2101FV EKEY oder D2102FV 
EKEY)

0 mm
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IP VIDEO TÜRSTATIONEN
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400 mm
(15.74 in)

0 mm

350 mm
(13.77 in)

300 mm
(11.81 in)

250 mm
(9.84 in)

200 mm
(7.87 in)

150 mm
(5.90 in)

100 mm
(3.93 in)

50 mm
(1.96 in)

D2101FPBK (auch mit Infomodul statt Keypad erhältlich, s. D2101FPBI)

Rückgehäuse

D2101FPBI 
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IP VIDEO TÜRSTATIONEN
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D21DKH

D21DKV

Display Modul
•	Abstandssensitive Ein-/
	 Ausschaltung
•	 Individuell aus der Ferne
	 konfigurierbar

Keypad Modul, 16 Tasten
•	Konfigurierbar per App
•	 Individuelle PIN Codes 
•	 Individuelle Events
	 (z.B. Relaisschaltung,  
	 Push-Mitteilung, 
	 SIP Anrufe [audio/video], 
	 HTTP(s) Aufrufe)
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SMARTE VIELFALT

Sie suchen eine individuelle Lösung 
nach Maß, die über das Angebot in 
unserem Shop hinausgeht? Dann nutzen 
Sie unseren Online-Konfigurator und 
entwerfen Sie in wenigen Schritten Ihren 
maßgeschneiderten DoorBird! Maße, 
Oberfläche, Farbe und Ausstattung 
können Sie ganz nach Ihren Wünschen 
bestimmen. 

Mehr Informationen unter: 
www.doorbird.com/configurator
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MODUL FÜR 
BARRIEREFREIHEIT

Unsere IP Video Türstation kann über unseren 3D-Konfigurator 
für Menschen mit eingeschränktem Hörvermögen per Klick 
um das „Modul für Barrierefreiheit“ erweitert werden. Das 
Modul wurde für den Einsatz in öffentlichen Gebäuden, 
Kindergärten, Bildungseinrichtungen, Krankenhäusern, ÖPNV 
und Seniorenheimen entwickelt und erfüllt DIN 18040 für 
barrierefreies Bauen. In Frankreich ist die Integration des 
Moduls ein fester Bestandteil der baurechtlichen Richtlinien.
Mit dem Modul wird die Türstation um eine Statusanzeige und 
um eine Hörschleife erweitert.

Die Statusanzeige mit drei Piktogrammen (Rufen, Gespräch, 
Türöffnung) erleichtert die Kommunikation für Menschen 
mit Hörbeeinträchtigung, da optisch der aktuelle Status der 
Türstation visualisiert wird.

Die Hörschleife bzw. Induktionsschleife dient der drahtlosen 
Tonübertragung von der Türstation in das Hörgerät. Mit dieser 
Funktion können Sie nicht nur erforderliche Normen erfüllen, 
sondern zugleich allen Hörgeräte-Trägern die Kommunikation, 
z.B. mit der Rezeption, wesentlich erleichtern. Die von uns 
entwickelte Hörschleife verfügt über eine interne Antenne, 
damit bleibt das Design der Türstation vollumfänglich erhalten.

Auf Anfrage kann die Türstation auch um Brailleschrift ergänzt 
werden, damit Sehbehinderte oder blinde Menschen Texte 
und Informationen besser ertasten und die Türstation intuitiv 
bedienen können.

KONFIGURATOR
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ÜBER 50 OBERFLÄCHEN 
UND FARBEN

Gestalten Sie Ihren DoorBird im individuellen Design – ganz 
nach Ihren Wünschen.* 

*Die gezeigten Farbtöne sind nicht farbverbindlich und nicht für alle Modelle standardisiert verfügbar. 
Für die genaue Farbbestimmung empfehlen wir ein gültiges RAL-Farbregister. Für mehr Optionen und 
Individualanlagen kontaktieren Sie uns direkt oder nutzen Sie unseren 3D-Konfigurator. 

RAL 1001 RAL 1003 RAL 1004

RAL 1016 RAL 1017 RAL 1037

RAL 2002 RAL 2004 RAL 3000

RAL 3007 RAL 3014 RAL 3020

RAL 4004 RAL 4005 RAL 4006

RAL 4009 RAL 5002 RAL 5004

RAL 5012 RAL 5013 RAL 5018

RAL 5022 RAL 6000 RAL 6006

RAL 6018 RAL 6019 RAL 6027

RAL 7001 RAL 7004 RAL 7006

RAL 7011 RAL 7015 RAL 7016

RAL 7023 RAL 7033 RAL 7044

RAL 8004 RAL 8011 RAL 8016

RAL 8023 RAL 8028 RAL 9002

RAL 9006 RAL 9007 RAL 9010

RAL 9016 DB 703

Chrom-Optik, poliert

Messing-Optik, poliert

Gold-Optik, gebürstet

Echtes Messing brüniert

Echte Baubronze

Bronze-Optik, gebürstet

Edelstahl, gebürstet

Titan-Optik, gebürstet

Titan-Optik, poliert
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OBERFLÄCHEN 
UND FARBEN
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IHRE LÖSUNG NACH MASS

Besondere Objekte und Gegebenheiten erfordern oft indivi
duelle Lösungen. Auch für Ihre speziellen Anforderungen kann 
DoorBird echte Unikate anfertigen. Hochwertig verarbeitete 
Briefkasten- und Klingelsysteme von namhaften Herstellern 
werden dabei mit IP Video Technologie von DoorBird 
kombiniert. Ob ein Mauerdurchwurf- oder Zaunbriefkasten, 
eine Kommunikationssäule oder ein Klingeltableau – jede 
IP-Anlage wird ganz nach Ihren Wünschen entworfen und 
individuell gefertigt.
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INDIVIDUALLÖSUNGEN
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Die DoorBird IP Video Innenstation ist die ideale 
Ergänzung zu jeder DoorBird IP Video Türstation. 
Sie zeichnet sich durch eine hervorragende Video- und 
Audioqualität aus. Das kompakte und dezente Design 
harmoniert mit jeder Umgebung. 

Der Bildschirm der Innenstation besteht aus 
kratzfestem Gorilla® Sicherheitsglas. Über die intuitive 
Nutzeroberfläche mit klaren Symbolen sind alle 
Funktionen sekundenschnell erreichbar.

Alle Hauptfunktionen können über die Hardwaretasten 
aufgerufen werden – ohne Verwendung des 
Touchscreens.

Dadurch ist die Bedienung

•	 intuitiv und komfortabel
•	 für jede Altersklasse geeignet
•	mit Handschuhen möglich

Am individuellen Klingelton für Haustür, Etage oder 
Tor können Sie genau unterscheiden, wo der Besucher 
gerade klingelt. Die LED-Statusleiste an der Unterseite der 
Innenstation leuchtet dabei in frei wählbaren Farben.
 
In weniger als 10 Minuten ist die Installation der 
Innenstation erledigt. Die Anbindung an das Netzwerk 
erfolgt per WLAN oder Netzwerkkabel. Wird die 
Innenstation per Netzwerkkabel angebunden, kann sie 

A1101 
IP VIDEO INNENSTATION
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IP VIDEO INNENSTATION A1101

3G/4G/5G

WiFi

3G/4G/5G3G/4G/5G

WiFi

VORTEILE

Mehrwert durch IP

•	Türöffnung und Fahrstuhlruf
•	Besucherhistorie 
	 (kostenfreies Cloud Recording)
•	Raum-zu-Raum-Kommunikation, beim Einsatz 
	 von mehreren Innenstationen
•	SIP Unterstützung, z.B. für Concierge- 
	 oder Hausmeisterruf
•	Wettervorhersage
•	Haus- und Gebäudeautomationssteuerung 
	 (IP, TCP, HTTPS, Relais etc.)
•	Konfiguration weltweit über die DoorBird App

Intuitive Nutzeroberfläche

•	4 Zoll True Color Touch Display
•	Kratzfestes Gorilla® Sicherheitsglas

2-Wege-Audio
•	HD Audio, bis zu 102 dB
•	Über 50 Klingeltöne

 
Kompaktes Gehäuse
•	5 Hardwaretasten für die Hauptfunktionen
•	Konfigurierbare RGB LED Statusleiste
 

Unbegrenzte Reichweite
•	Unterstützt WLAN, Ethernet, PoE
•	Für mehrere DoorBird IP Video 
	 Türstationen geeignet
 

Optionale Funktionen
•	Automatisches Türöffnungssystem, 
	 z.B. für Büros

Tischständer „A8003“ optional

Wetterinformationen

Konfigurierbare Kachelansicht

komfortabel per Power over Ethernet (PoE) mit Strom 
versorgt werden. Sollte das Internet ausfallen, bleiben 
alle Funktionen der Innenstation und der verbundenen 
DoorBird Türstationen innerhalb des lokalen Netzwerks 
erhalten. Via Internet kann die Innenstation auf alle 
verbundenen DoorBird Türstationen zugreifen – überall 
auf der Welt. 

Wenn mehr als eine Innenstation zum Einsatz kommt, 
wird die Raum-zu-Raum-Kommunikation zwischen allen 
Innenstationen unterstützt. Auch ein SIP Telefon kann per 
Tastendruck angerufen werden, um z.B. einen Concierge 
oder Hausmeister zu kontaktieren. Anrufe vom SIP Telefon 
zur Innenstation und Türstation sind auch möglich.
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IP TÜRGONG A1061W

Produktmerkmale
•	Haustür- und Etagenruf
• WLAN, Ethernet, PoE
• Weltweit per App konfigurierbar
• Funktioniert auch ohne Internet
• Vielzahl an Klingeltönen wählbar (50+)
• Unbegrenzte Reichweite
• Gut hörbar, kaum sichtbar

A1061W

A1091

GIGABIT POE INJEKTOR A1091

Produktmerkmale 
∙	Gigabit Übertragungsgeschwindigkeit
∙	Automatische Ermittlung des 
	 notwendigen Strombedarfs
•	Plug-and-Play, erfordert keine 
	 Konfiguration
•	Einfache und schnelle Installation
•	Hochwertiges Metallgehäuse, geeignet 
	 für Wand-, Decken- oder Schaltschrank-
	 montage
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2-DRAHT ETHERNET POE 
KONVERTER A1071

überträgt Netzwerkdaten (Ethernet) und 
Strom (PoE) über eine einfache Zweidraht-
leitung über weite Strecken hinweg.

Produktmerkmale 
∙	Nutzung der bestehenden Verkabelung
∙	Nur ein zweiadriges Kabel sowohl 
	 für Datenübertragung als auch Strom-
	 versorgung (PoE) erforderlich
∙	Ultrakompaktes robustes Gehäuse
∙	Einfache und schnelle Installation
•	Geeignet für Wand-, Decken- und 
	 Schaltschrankmontage

A1071
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IP E/A TÜR CONTROLLER 
A1081

Produktmerkmale 
•	Manipulationssichere Steuerung von bis
	 zu drei Türen oder Toren
• Verschlüsselung nach Bankenstandard
• Überwachung von zwei externen Sensoren
• Drei frei konfigurierbare bistabile 
	 Schaltrelais (dauerhaftes oder 
	 zeitgesteuertes umschalten zwischen 
	 offen oder geschlossen)
• Die Schaltrelais behalten den Zustand 
	 auch bei Spannungsverlust
• WLAN, Ethernet, PoE
• Alarmmeldung per Push-Mitteilung auf
	 Smartphone und Tablet
• Geeignet für Wand-, Decken- und
	 Schaltschrankmontage

BIRDGUARD B101

Der BirdGuard ist die 
perfekte Zusatzkamera für 
Ihren DoorBird. Sehen Sie, 
was passiert, nachdem 
der Besucher Ihr Haus 
betreten hat.

KOMBIGERÄT 
LAUTSPRECHER/
SIRENE A001 

Kombigerät Lautsprecher/
Sirene für BirdGuard (inkl. 
Verstärker im BirdGuard), 
100dB

TISCHSTÄNDER 
A8003

Für IP Video Innenstation 
A1101
mit Anti-Rutsch-Pad für 
eine optimale 
Untergrundhaftung

OPTIONALES ZUBEHÖR 

A8003

A8001 A8002

KEIL-
WANDMONTAGE-
ADAPTER A8001

Für D1101V Aufputz,
7,5° vertikal nach oben 
oder unten montierbar

ECK-WINKEL-
WANDMONTAGE-
ADAPTER A8002

Für D1101V Aufputz,
45° horizontal, links oder 
rechts montierbar

A8005 DUAL-FREQUENZ RFID 
TRANSPONDER KEY FOB

25 KHZ (EM4100) und 13,56 MHz 
(MIFARE® DESFire® EV2 8K), für D21x 
und später
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D2101V RAL 7016 
Luxembourg
Foto: SK Informatik

Kompatibel mit:

und weitere

UNSERE REFERENZEN 
UND INTEGRATIONEN

DoorBird fügt sich perfekt in jede Umgebung ein. 
Mit unseren „Made in Germany“ Produkten begeistern wir 
Kunden rund um den Globus. Mehr als 100.000 DoorBird IP 
Video Türstationen sind bereits weltweit installiert.
 
Über unsere offene Schnittstelle „DoorBird Connect“ ist die 
Integration in Haus- und Gebäudeautomatisierungssysteme 
von Drittanbietern möglich. Verbinden Sie dazu Ihren 
DoorBird mit Ihren Lieblingskomponenten, wie z.B. 
traditionellen Türöffnern, klassischen Türgongs, Smart Locks, 
Home Servern, Hubs, NAS und NVR. So gewinnen Sie die 
volle Kontrolle über Ihr Smart Home und das Internet der 
Dinge (Internet of Things – IoT) und können vom zusätzlichen 
Komfort und erhöhter Sicherheit profitieren.
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D2101V Bronze 
USA (Arizona) 
Foto: Modern Homme

D1101KH  Edelstahl 
USA (Kalifornien)

Foto: ReelTime Sight & Sound

D2101V Titan 
Niederlande

Foto: Consepto Hekwerk

REFERENZEN

D2101V Titan 
Niederlande
Foto: Sight & Sound

D2101KV Edelstahl 
Niederlande
Foto: Consepto Hekwerk

D2101V Edelstahl 
Bulgarien
Foto: Drax Ltd.

D2102V RAL 7016 
Deutschland
Foto: Kontec GmbH

Individualanlage
Israel
Foto: Golan Systems AV Ltd. 
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www.doorbird.com
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DoorBird ist ein Produkt der 
Bird Home Automation Group.

Hauptsitz Deutschland
Bird Home Automation GmbH
Uhlandstraße 165
10719 Berlin


